
VZN č. 3/2008

Obec Skároš v   súlade s ustanovením § 6, ods.1 zákona č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a ustanoveniami  § 27, ods. 3, zákona č. 50/1976 Z. z. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku

v y d á v a

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE
č. 3/2008

o záväznej časti Územného plánu obce Skároš.

Obecné zastupiteľstvo Obce Skároš podľa § 11,  ods.  4, písm.  g,   zákona č.  369/1990 Zb. z. 
o obecnom zriadení  v znení  neskorších  predpisov  sa  uznieslo  na  tomto  všeobecne  záväznom 
nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

§ 1
Predmet

Týmto nariadením sa vyhlasuje záväzná časť územného plánu obce Skároš, schváleného
obecným zastupiteľstvom v Skároši Uznesením č. 08/2008  zo dňa 22. 10. 2008.

§ 2
Časti územného plánu

a) Regulatívy pre územný rozvoj, vrátane vymedzenia verejnoprospešných stavieb,  ktoré sú 
neoddeliteľnou súčasťou tohto nariadenia a tvoria prílohu č. 1 tohto nariadenia.

b) Funkčné  využitie  územia, stavebné  čiary  podľa  výkresov  č.  2  (komplexné  priestorové 
usporiadanie  a funkčné  využívanie  územia  obce)  a č.  3  (funkčné  a priestorové  využitie 
územia,  verejné  dopravné  vybavenie)  územného  plánu  obce,  ktoré  sú  neoddeliteľnou 
súčasťou tohto nariadenia a tvoria prílohu č. 2 tohto nariadenia.

c) Zásady ochrany a tvorby krajiny podľa výkresu č.  6 (tvorba krajiny a ochrana prírody) 
územného plánu obce, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto nariadenia a tvorí prílohu č.3 
tohto nariadenia.

d) Zásady  riešenia  technickej  infraštruktúry podľa  výkresu  č.  4a  (verejné  technické 
vybavenie  -  vodné  hospodárstvo)   a č.  4b  (verejné  technické  vybavenie  -  energetika) 
územného plánu obce,  ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto nariadenia a tvorí prílohu č. 4 
tohto nariadenia.

1



§ 3
Miesta uloženia úplného elaborátu územného plánu obce Skároš

Úplný elaborát územného plánu obce Skároš je uložený na:

• Krajskom stavebnom úrade v Košiciach, 

• Spoločnom  stavebnom úrade v Čani,

• Obecnom úrade v Skároši. 

§ 4
Záverečné ustanovenia

Obecné zastupiteľstvo miestnej  samosprávy obce Skároš sa uznieslo na tomto 
nariadení dňa 22. 10. 2008. 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 06. 11. 2008.

V Skároši,  dňa:   22. 09.2008

 V y v e s e n é:   23. 09.2008

 Z v e s e n é:      13. 10. 2008

Ing. Štefan Elizeuš
   starosta obce

        

2


	VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE
	č. 3/2008

